Satzung zur Änderung der Beitragsordnung der Sächsischen Landesärztekammer

Vom 14. Dezember 2011

Aufgrund von § 8 Abs. 3 Satz 2 Nr. 2 und § 14 Abs. 1 des Sächsischen Heilberufekammergesetzes (SächsHKaG) vom 24. Mai 1994 (SächsGVBI. S. 935), das zuletzt durch Artikel 2 Abs. 5 des Gesetzes vom 19. Mai 2010 (SächsGVBI. S. 142, 143) geändert worden ist, hat die Kammerversammlung der Sächsischen Landesärztekammer am 12. November 2011 die folgende Satzung zur Änderung der Beitragsordnung der Sächsischen Landesärztekammer (Beitragsordnung – Beitrags-O) vom 26. Juni 2002 beschlossen:

Artikel 1

Die Beitragsordnung der Sächsischen Landesärztekammer vom 26. Juni 2002 (genehmigt mit Bescheid des Sächsischen Staatsministeriums für Soziales, Gesundheit und Familie vom 24. Juni 2002, Az. 61-5415.21/4, veröffentlicht im Ärzteblatt Sachsen, Heft 7/2002, Seite 337), zuletzt geändert mit Satzung vom 30. November 2009 (genehmigt mit Bescheid des Sächsischen Staatsministeriums für Soziales und Verbraucherschutz vom 23.11.2009, Az. 21-5415.21/4, veröffentlicht im Ärzteblatt Sachsen, Heft 12/2009, Seite 632) wird wie folgt geändert:

1. In § 3 Absatz 1 Buchstabe b) wird das Wort "zivil-" durch das Wort "bundesfreiwilligen-" ersetzt.

- 2. § 4 wird wie folgt geändert:
- a) In Absatz 1 Satz 3 werden nach den Wörtern "nicht feststellbar ist," die Wörter "wie z. B. Fachärzte für Mund-Kiefer-Gesichtschirurgie," eingefügt.
- b) In Absatz 2 Satz 1 wird die Angabe "175,00 EUR" durch die Angabe "60,00 EUR" ersetzt.
- c) In Absatz 3 wird nach Satz 2 folgender Satz eingefügt:
 - "Bei Einkünften aus ärztlicher Tätigkeit über 15.000,00 EUR im Beitragsjahr erfolgt die Bemessung des Kammerbeitrages unabhängig vom Bezug einer Altersrente gemäß § 2 Absatz 1 Satz 1."
- 3. In § 9 wird folgender Absatz 3 angefügt:
 - "Mitglieder, die Leistungen aus dem Fonds der Sächsischen Ärztehilfe erhalten, sind in dem betreffenden Jahr vom Kammerbeitrag befreit."
- 4. Die Anlage gemäß § 2 Abs. 5 der Beitragsordnung der Sächsischen Landesärztekammer wird wie folgt neu gefasst:

Ärzteblatt Sachsen 1/2012

"Anlage gemäß § 2 Abs. 5 der Beitragsordnung der Sächsischen Landesärztekammer (gültig ab Beitragsjahr 2012)

Tabelle über Kammerbeiträge Mindestbeitrag 15,00 EUR

Beitragsstufe 1	Einkünfte pro über	bis	Jahresbeitrag in Euro
			in Euro
	5.000.00		
2	F 000 00	5.000,00	15,00
2	5.000,00	10.000,00	25,00
3	10.000,00	15.000,00	55,00
4	15.000,00	20.000,00	80,00
5	20.000,00	25.000,00	105,00
6	25.000,00	30.000,00	130,00
7	30.000,00	35.000,00	160,00
8	35.000,00	40.000,00	190,00
9	40.000,00	45.000,00	215,00
10	45.000,00	50.000,00	240,00
11	50.000,00	55.000,00	270,00
12	55.000,00	60.000,00	295,00
13	60.000,00	65.000,00	320,00
14	65.000,00	70.000,00	350,00
15	70.000,00	75.000,00	375,00
16	75.000,00	80.000,00	400,00
17	80.000,00	85.000,00	430,00
18	85.000,00	90.000,00	455,00
19	90.000,00	95.000,00	480,00
20	95.000,00	100.000,00	510,00
21	100.000,00	105.000,00	535,00
22	105.000,00	110.000,00	560,00
23	110.000,00	115.000,00	585,00
24	115.000,00	120.000,00	615,00
25	120.000,00	125.000,00	640,00
26	125.000,00	130.000,00	665,00
27	130.000,00	135.000,00	690,00
28	135.000,00	140.000,00	715,00
29	140.000,00	145.000,00	745,00
30	145.000,00	150.000,00	770,00
31	150.000,00	155.000,00	795,00
32	155.000,00	160.000,00	820,00
33	160.000,00	165.000,00	850,00
34	165.000,00	170.000,00	875,00
35	170.000,00	175.000,00	910,00
36	175.000,00	180.000,00	935,00
37	180.000,00	185.000,00	960,00
38	185.000,00	190.000,00	985,00
39	190.000,00	195.000,00	1.010,00
40	195.000,00	200.000,00	1.035,00
41	200.000,00	480.769,23	0,52 % der Einkünfte
Höchstbeitrag	480.769,23		2.500,00"

Artikel 2

Die Satzung zur Änderung der Beitragsordnung der Sächsischen Landesärztekammer tritt am 1. Januar 2012 in Kraft.

Dresden, 12. November 2011

i.V.

Erik Bodendieck Vizepräsident

Prof. Dr. med. habil. Jan Schulze Präsident

Dr. med. Michael Nitschke-Bertraud Schriftführer

Das Sächsische Staatsministerium für Soziales und Verbraucherschutz hat mit Schreiben vom 6. Dezember 2011, AZ 26-5415.21/4 die Genehmigung erteilt.

Die vorstehende Satzung zur Änderung der Beitragsordnung der Sächsischen Landesärztekammer wird hiermit ausgefertigt und im Ärzteblatt Sachsen bekannt gemacht.

Dresden, 14. Dezember 2011

i V

Erik Bodendieck Vizepräsident

Prof. Dr. med. habil. Jan Schulze Präsident

Ärzteblatt Sachsen 1/2012